
 
  

                      

Affärsrapportering 2023  

Varmt välkommen till Tillväxt Motala AB:s affärsrapportering för september månad.    

Detta är vår månatliga affärsrapportering vilken genomförs både skriftligen och muntligen till Motala kommuns 

kommundirektör. Materialet distribueras även med mejl till samtliga medlemsföretag samt andra tongivande 

politiker och tjänstemän inom kommunen. Övriga intresserade erbjuds att ta del av materialet via 

www.tillvaxtmotala.se.  

Företag och tillväxt   
Bolaget har under perioden arrangerat eller deltagit i flera olika nätverksmöten. Bland annat har bolaget haft 

Sjöstadsmorgon, möte med krögarna, programråd industri, centrumutvecklingsmöte samt deltagit på Motala 

kommuns näringslivsråd.   

14 företagsbesök har genomförts under månaden. 

Motala för ett förbättrat företagsklimat 
En av nycklarna till ett förbättrat företagsklimat är tillgänglighet och förståelse mellan kommun och näringsliv. 

Löpande genomförs företagsintervjuer som publiceras på tillvaxtmotala.se och lanseras i nyhetsbrev och i sociala 

media. Under månaden har ett företag intervjuats.  

För att stärka Motalas företagsklimat genomförs många olika aktiviteter. Motala kommuns nyinrättade 

näringslivsråd är en mötesplats som ger möjlighet för ett ökat kunskapsutbyte mellan kommun och näringsliv. På 

näringslivsrådet informerade upphandlingsenhetens Stefan Johansson om hur upphandlingsarbetet genomförs 

och hur det de senaste åren har förbättrats efter inspel från företagen via Tillväxt Motala. Bland annat har 

omsättningsgränsen för byggentreprenader upp till 50 mkr tagits bort, flera upphandlingar har delats upp i 

mindre delar, gränsen för förnyad konkurrens har sänkts för ramavtal och flera krav i upphandlingar har 

korrigerats. Detta för att skapa förutsättningar för små och medelstora företag. Bolaget har tillsammans med 

upphandlingsenheten även haft möten med företag innan upphandlingarna skickas ut för att säkerställa att 

kravbilden är rimlig.  

Styrelsen i Tillväxt Motala, ordföranden i Tillväxt Motala ekonomisk förning samt bolagets vd träffade 

kommunstyrelsens arbetsutskott för ett dialogmöte. Under mötet enades parterna om att fortsätta träffas två 

gånger per år. Tillväxt Motala ansvarar för det första mötet i Q1 och Motala kommun ansvarar det andra mötet i 

Q4. Gemensamt kom parterna fram till att enas kring fem strategiska fokusområden, där parterna tar fram en 

gemensam agenda och aktiviteterna följs upp under mötet i Q4 varje år.  

Ett annat viktigt område är kompetensförsörjning. Här är bolaget representerade i arbetsgruppen för Campus 

Motala. Beslut om Campus Motala förväntas komma i november.  

http://www.tillvaxtmotala.se/


 

Motala jobb- & kompetensmässa 

Under månaden har fokus legat på de sista förberedelserna inför 

Motala jobb- & kompetensmässa. Vår marknadsföring har tidigare 

fokuserat på att få in fler utställare till de kvarvarande platserna, 

men under september lade vi även till marknadsföring för att få in 

besökarna. Företag som ställer ut har fått synas i våra sociala 

kanaler med eget material och vår egen annonsering för Motala 

jobb- och kompetensmässa har synts analogt i lokalpress, digitalt i 

ett flertal kanaler, på digitala infartsskyltar och som sadelskydd vid 

Motala centralstation. Räckvidden på sociala medier har varit hög 

vilket vi hoppas ska ge många besökare.. 

Mässan kommer att genomföras den 11 oktober i Lokverkstan.  

Platsmarknadsföring 
Vi har startat sociala kanaler för vårt nätverk ”Livet i Motala” där vi framåt kommer att vara mer aktiva. Livet i 

Motala är ett nätverk bestående av banker, mäklare, bostadsbolag och husbyggare, som är med och bekostar 

marknadsföringen av Motala utifrån perspektivet att flytta till Motala kommun. Nya tankar, idéer och arbetssätt 

ska presenteras för nätverket under en lunchträff den 5 oktober. 

Motala sjöstad i digitala kanaler 
Under september nådde Facebooksidan för Motala, Östergötlands sjöstad 27 000 personer. Totalt publicerades 

29 inlägg under månaden. Allra flest personer – 8 000 – såg inlägget om vad som hände i Motala under vecka 37, 

då det var SUP-lopp, cruising och polishundsbesök. Inlägget som gillades av flest var dock ett annat. 194 

personer tryckte tummen upp på inlägget om att det gamla fartyget Olof Trätälja besökte Motala hamn den 5 

september.  

På Instagramkontot @motalasjostad nådde vi i september 8 800 personer. Även här var det en bild på Göta 

kanals SUP-lopp som nådde flest, tätt följt av en drönarfilm om hösten vid kanalen. Ungefär 4 400 personer såg 

de inläggen. Flest gillamarkeringar fick bilden på SUP-loppet; 457 stycken.  

Investering och etablering    
Bolaget deltog i ett evenemang som landshövdingen bjöd in till. Här presenterade Business Sweden sitt koncept 
Retain & Expand för länets största företag och representanter för kommunerna. I Motala har vi långsiktigt 
arbetat för att kartlägga de Motalaföretag som har utländskt ägarintresse. Dagen avslutades med en workshop 
där vi gemensamt identifierade vilka hinder som finns för att utveckla både befintliga och nya företag i regionen.  
 
Arbetet med att marknadsföra och visa upp kommunens tillgängliga mark fortsätter och det finns fortfarande ett 

bra intresse. I Bråstorp har tre företag visat intresse. Ett rivstartsmöte är genomfört, där ytterligare ett 

markanvisningsavtal har möjliggjorts. I Bråstorp finns det nu endast en fastighet ledig, som möjliggör handel. I 

Erstorp, Borensberg, har ett nytt företag visat intresse.   

Besöksnäring, evenemang och handel   
Höstaktiviteten arrangerades den 23 september på Stora torget och inkluderade olika aktiviteter för barn, såsom 

en uppblåsbar labyrint, tipsfrågor, där omkring 170 familjer svarade på frågorna. Fritidsbanken fanns på plats 

och Motala ryttarförening stod för käpphästhoppning och ansiktsmålning. IFK Bandy/bandyskola hade en 

aktivitet där man kunde skjuta på mål, samt köpa souvenirer. 

Tjejkvällen den 28 september, med extraöppet i butikerna fram till 20.00, var en dundersuccé och alla handlare 

var mycket nöjda med kvällen. Staden vimlade av köpglada besökare och utanför butikerna var det dekorerat 

med rosa ballonger och marschaller. Inomhus bjöds det på drycker, tilltugg, modevisning , dans och mycket mer. 

Arrangemanget genomfördes i samarbete med Handelsprogrammet på Carlsund. 

Den 2–3 september var det Industriarvsrundan i flera kommuner i Östergötland. I Motala var rundan i gamla 

Motala Verkstadsområdet, där intresseföreningen ordnade flera guidade turer och berättade om hur det var att 

arbeta och leva vid Motala Verkstad. Samtidigt hölls Industrimuseet och verkstadslägenheterna öppna med fritt 



 

inträde. Tillväxt Motala och Motala kommun arbetar gemensamt med industrihistoria i ett regionalt projekt där 

syftet är att lyfta industrihistoria i vår region, ta vara på kunskapen som finns om den och få den mer involverad i 

den övriga besöksnäringen.  

Tillsammans med Linköping, Vadstena, Mjölby och Ödeshög har vi med Visit Swedens hjälp genomfört en FAM 

trip (visningsresa) på sex dagar genom våra kommuner. Nio deltagarna från Schweiz, Nederländerna, Tyskland 

och Belgien representerade olika researrangörer som sökte nya destinationer och upplevelser till sina kunder. Vi 

kommuner kompletterar varandra fint och genom att lägga väldigt lite vikt vid kommungränserna kunde vi 

leverera ett fantastiskt fint program. 

Tillsammans med Vätternrundan har vi haft ett krögarmöte för att utvärdera årets evenemang och hur det gick 

med möjligheten krögarna fick av Vätternrundan med att göra evenemang på Stora torget under cykelveckan.  

Årets resa för Motalas 18 InfoPoints (bemannade turistserviceplatser) gick i år till vår grannkommun Vadstena. 

Med mångårig kunskapsinhämtning är våra InfoPoint-platser duktiga informatörer med ett gott värdskap. Det vill 

vi vidga genom att kunna ge ännu bättre service till besökare, om vad som finns i våra grannkommuner. Vi 

hoppas uppnå ett bredare utbud tillsammans och kunna få våra besökare att stanna längre i området. 

Vi har deltagit på Regionens Kommunstrategiska nätverk besöksnäring och Göta kanals arbetsgruppsmöte.  

Om Tillväxt Motala AB   
Tillväxt Motala AB ägs av den ekonomiska föreningen Tillväxt Motala som till dags dato har 353 medlemmar. 

Verksamheten drivs i enlighet med den affärsplan som finns framtagen och beslutad av bolagets styrelse.   

     

Avtal har tecknats med Motala kommun kopplat till följande områden: Näringslivsutveckling, Stads-, Centrum-, 

och besöksnäringsutveckling, företagsetablering och platsmarknadsföring.  

På uppdrag av Motala kommun ska bolaget stödja, utveckla och marknadsföra Motala mot näringsliv, media och 

presumtiva invånare och besökare. 

 


